



Datum  
2021-03-18  
Vår referens  
Maria Thyr  
Ekolog  
maria.thyr@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från Miljödepartementet - Tillgängliga stränder - ett mer differentierat strandskydd (SOU 2020:78), STK-2021-197**

#### **SBN-2021-202**

#### **Sammanfattning**

Miljödepartementet har lämnat utredningen SOU 2020:78 om förändringar i strandskyddslagstiftningen till Malmö stad och stadsbyggnadsnämnden på remiss. I remissen föreslås att det generella strandskyddet upphör längs sjöar som är mindre än 1 hektar och vattendrag smalare än 2 meter. Vidare innehåller remissen förslag på lagändringar som ska underlätta exploatering i landsbygdsområden samtidigt som strandskyddet i områden med högt exploateringsstryck ämnas bibehållas eller stärkas. Anläggande av klimatanpassningsåtgärder ska utgöra ett särskilt skäl för att kunna få dispens från strandskyddet.

Stadsbyggnadsnämnden anser att det är bra förslag att bland annat underlätta för klimatanpassningar men ställer sig i övrigt negativ till förslaget, även om genomförandet av remissens lagförslag får störst konsekvenser för naturmiljön och friluftslivet i landsbygdskommuner. Detta då det urholkar strandskyddets syften och försvårar chanserna ytterligare att uppnå de ekologiska dimensionerna av Agenda 2030.

#### **Förslag till beslut**

1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag.

#### **Beslutsunderlag**

- Tillgängliga stränder - ett mer differentierat strandskydd (SOU 2020:78)
- Förslag till yttrande SBN 2021-03-25 Tillgängliga stränder - ett mer differentierat strandskydd SOU 2020:78
- G-Tjänsteskrivelse SBN 2021-03-25 Tillgängliga stränder - ett mer differentierat strandskydd SOU 2020:78

#### **Beslutsplanering**

Stadsbyggnadsnämnden 2021-03-25

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

## Ärendet

Miljödepartementet har lämnat förslag på remiss till Malmö stad och Stadsbyggnadsnämnden om ett mer differentierat strandskydd. Strandskyddet är idag ett generellt skydd som gäller 100 meter från strandzonen längs kuster, sjöar och vattendrag. Syftet är att värna allmänhetens tillgång till våra stränder och skydda djur- och växters livsvillkor i de viktiga strandzonerna. Därför är byggnationer och anläggningar i strandzonen förbjudna. De areella näringarna (t ex jordbruk och fiske) är undantagna från förbudet, och i övrigt går dispens från bestämmelserna att söka om särskilda skäl finns, och likaså kan strandskyddet upphävas i detaljplan. Om det behövs för att uppfylla syftena med strandskyddet kan det utökas till att gälla 300 meter från strandlinjen, vilket i Malmö gjorts längs den södra kuststräckan vid Lernacken, Bunkeflostrand och Klagshamn. I övrigt finns det idag 100 meter breda strandskyddsområden på vissa sträckor längs med Segeå. Annars är många strandzoner i Malmö undantagna från strandskyddet genom detaljplaner och redan bebyggda.



Figur 1. Strandskyddets utbredning i Malmö kommun

Enligt förslaget som nu är på remiss ska strandskyddet ska upphöra att gälla vid sjöar mindre än ett hektar och vattendrag smalare än två meter. Vidare ska det underlättas ytterligare för byggnationer i strandnära lägen på landsbygden samtidigt som det fortsatt ska ske i begränsad omfattning i områden med högt exploateringsstryck.

Den lokala förankringen av strandskyddet avses stärkas då kommuner ska kunna peka ut

landsbygdsområden i översiktsplanen som ska undantas från strandskyddet. Den kommunala planeringsprocessen påverkas också då strandskyddets automatiska återinträdande vid upphävandet av en detaljplan så som nu sker ska plockas bort om Länsstyrelsen redan utvärderat området.

Remissen föreslår också att det digitala kartunderlaget av strandskyddade områden ska förbättras över hela landet för att öka förståelsen och jämlikheten för strandskyddsbestämmelserna över landet.

Strandskyddet berör 6 av våra 16 nationella miljömål, vilka är riksdagens konkretisering av den ekologiska dimensionen av Agenda 2030. Inget av de berörda målen bedöms kunna uppnås, ens med gällande strandskyddslagstiftning, och för två av målen är utvecklingen redan negativ.

**Ansvariga**

Johan Emanuelson Avdelningschef